FORMATO CARTA DE PRESENTACION
PROPUESTA ECONOMICA

Medellin, de 16 de mayo de 2024

Sefores
INSTITUCION EDUCATIVA
Medellin

El suscrito, RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ, actuando en nombre propio
y de acuerdo con las especificaciones hechas en los documentos de la
presente contratacion hace la siguiente propuesta para Mantenimiento general
de infraestructura Sede Angela Restrepo Moreno y Sede Luis Guillermo
Echeverri Abad.

de acuerdo con las especificaciones técnicas y presupuesto establecidos en la
invitacion publica N° _ de 2024, y en caso de que me sea aceptada por la
INSTITUCION EDUCATIVA Angela Restrepo Moreno, me comprometo a firmar
el contrato correspondiente. Ademas, declaro:

Que conozco las especificaciones y demas documentos de la contrataciéon y
acepto todos los requisitos en ellos contemplados.

Que ninguna persona o entidad distinta de las aqui nombradas tiene intereses
en esta propuesta, ni en el contrato que, como consecuencia de ella, llegue a
celebrarse y que, por consiguiente, s6lo compromete a los firmantes.

Que conozco las disposiciones legales que rigen la presente CONTRATACION

Que si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantias
requeridas y a suscribir éstas y aquél dentro de los términos sefalados al
efecto.

Que el valor de la propuesta es de $14.400.000 incluido IVA sobre utilidad (en
letras y en nUmeros).

Que la presente propuesta consta de folios debidamente numerados,
de los cuales los siguientes gozan de reserva legal (enunciarlos y mencionar el
fundamento legal o constitucional en el cual sustentan su afirmacion). De no
hacerlo, la Institucion Educativa asumird que todos los documentos de la
propuesta son de caracter publico.

Asi mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, sujeto a las
sanciones establecidas en el Articulo 442 del Cédigo Penal (Ley 599/00).

Que la informacién hecha en la propuesta es veridica y asumimos total
responsabilidad frente a la Institucion Educativa cuando los datos
suministrados sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo
dispuesto en el Cddigo Penal y deméas normas concordantes.

Que no me encuentro 0 no nos encontramos incursos en alguna de las
causales de inhabilidad o incompatibilidad establecidas en el articulo 8 de la
Ley 80 de 1993 y demas normas sobre la materia y que, tampoco, me hallo o



hallamos en ninguno de los eventos de prohibiciones especiales para contratar
con el Estado.

En especial, que no aparezco o aparecemos reportados en el Boletin de
Responsables Fiscales vigente, expedido por la Contraloria General de la
Republica, de acuerdo con lo previsto en el articulo 60 de la Ley 610 de 2000,
en concordancia con el numeral 4° del articulo 38 de la Ley 734 de 2002.

Que la siguiente propuesta tiene una vigencia minima de 30 dias
Acompafio los documentos exigidos en la invitacion publica

Cogdialmgnte, - <

W /:,Lr ¢ £) snil ﬂol_/n%
e RUBEN DARIG RODRIGOE e —
Nit 6 C.C. No. 70.781.899 de Abejorral

Direccion Cl 62 A N° 109 A 120 Apto 915

Teléfonos, fax. 3116587158

Ciudad Medellin

FIRMA



Medellin, 16 de mayo de 2024

Sefiores
I.E ANGELA RESTREPO MORENO

Atencidn Martha Helena Betancur
Rectora

Asunto: Propuesta Mantenimiento de Infraestructura sedes Angela Restrepo Moreno y sede Luis Guillermo Echeverri Abad.

Tengo el gusto de cotizar a usted lo siguiente:

UNIDAD

N

Ruben Dario Rodriguez Lopez
CC 70.781.899 de Abejorral

ITEMS CANTIDAD DE VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
MEDIDA
1- Mantenimiento, reparacion y pintura,
fachada de tuberia de cerramiento y pintura Metro
1.600 4000 6.400.000
general de puertas entrada parqueadero y cuadrado
entrada principal.
2 - Mantenimiento de unidades sanitaria ambas sedes
Cambio de asesorios Unidad
- Retiro de unidad sanitaria en caso que se requiera
- Reparacion de tuberia 25 80.000 2.000.000
- Otras  situaciones en caso de
presentarse
3- Mantenimiento de cafios y tuberias 1 Unidad 200.000 2.200.000
4- Sefializacion con pintura de tréafico, parqueadero y 5 Mts /2 12
canchas 00 ts 6.000 .200.000
5- Mantenimiento. pintura v solsoldadura de
balcones aulas sede Angela 180 Mts lineal 5.000 900.000
6- Cambio de chapas aulas 10 unidad 80.000 800.000
7- Reparacion de puertas aulas y pintura general
36 unidad 25.000 900.000
TOTAL $ 14.400.000
IAtentamente ,




Camara de Comercio de Medellin para Antioquia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL B

Fecha de expedicién: 29/02/2024 - 3:47:47 BM CAMARADE COMERCIO"
Recibo No.: 0026148192 Valor: §((PEMEDELN PARA ANTIOGUIA

Verifique el contenide y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respectivo cédigo, para que
visualice ia imagen generada al momento de su expedicién. ILa
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su exXpedicidn.

LA MATRICULA MERCANTIL PROPORCIONA SEGURIDAD Y CONFIANZA EN LOS
NEGOCIOS. RENUEVE SU MATRICULA MERCANTIL A MAS TARDAR EL 1 DE ABRIL DE
2024 Y EVITE SANCIONES DE HASTA 17 $.M.L.M.V.

._JN FUNDAMENTO EN LA MATRTCULA’E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EI, REGISTRO
MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Nombre: RCDRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO

Identificacién: CC 70781889

NIT 70781895-9

Domicilio principal: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
MATRICULA

Matricula No.: 21-661782-01

Fecha de matricula: 15 de Noviembre de 2019

Ultimo afic renovado: 2024

Fecha de renovacidn: 29 de Febrero de 2024

Grupo NIIF: GRUPO IITI.

UBICACION

Direccidén del domicilio principal: Calle 81 A 44 SUR 24 INT 220

Municipio: MEDELLIN, ANTIOQUIA, COLOMEBIA

Correo electrdnico: interplayyZ€hotmail.com

Teléfono comercial 1: 3226745136

Teléfono comercial 2: No reportd

Teléfono comercial 3: No reportd

Pagina web: No reportd

Direccidn para nctificacién judicial: Calle 81 A 44 SUR 24 INT 220

Municipio: MEDELLIN, ANTIOQUIZA, COLOMBIA
Correo electrdnico de notificacidn: interplayyZ@hotmail.com
Teléfono para notificacién 1: 32267745136

Teléfono para notificacién 2: Nc reportd

Teléfono para notificacidén 3: No repoxrtd

La persona natural RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO SI autorizd para recibir
notificaciones personales a través de correo electrdnico, de conformidad
con lo establecidc en los articulos 291 del Coédige General del Proceso V%
67 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contenciocso



Camara de Comercio de Medellin para Antioquia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL %

Fecha de expedicién: 29/02/2024 - 3:47:47 PM CAMARADE COMERCIO®

Recibo No.: 0026148192 Valor: §((PEMEDELUN FARA ANTIOGUIA

cADIGO DE VERIFICACION: aGaHknUjmYXvnGib

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respectivo coddige, para dque

visualice ia imagen generada al momento de su expedicidén. ILa
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Administrativo
CLASTIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU
Actividad principal cédige CIIU: 4330

Descripcién de la actividad econémica reportada en el Formularioc del
Registro Unico Empresarial y Social -RUES-:

Terminacién y acabado de edificios y obras de ingenieria civil
INFORMACION FINANCIERA

El comerciante matriculado repeortd la siguiente informacidn financiera,

la cual corresponde a la ultima renovacién de la matricula mercantil,

asi:

Estado de situaciéon financiera

Activo corriente: 51,600,000.00
Activo no corriente: 50.00
Acotivo total: $1,600,000.00
Pasivo ceorriente: 50.00
Pasivo no corriente: $0.006
Pasiveo total: s50.00
Patrimonio neto: $1,600,000.00
Pasivo mas patrimeonio: $1,600,000.00

Estado dz resutladoes

Ingreso actividad ordinaria: 512,000,000.00
Otros ingresos: £0.00
Costo de ventas: 50.00
Gastos operacionales: $0.00
Ctros gastos: $0.60
Gastos por impuestos: $0.00
Utilidad operacional: 50.00
Utiiidad neta: No reporto

Resultado del periodo: $0.00

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédige de Procedimiento
Administrative vy de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2003,



Camara de Comercio de Medellin para Antiogquia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAT, PP
Fecha de expedicién: 29/02/2024 - 3:47:47 PM CAMARADE COMERCIO®
Recibo No.: 0026148192 Valor: $(Q(PEMEDELUN PARA ANTIOQUIA

Verifique el contenido vy confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com vy digite el respective cédigo, para que
visualice la imagen ‘generada al momento de su expedicién. La
verificacidén se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendaric, contados a partir de la fecha de su expedicién.

los actos administrativos de registro, guedan en firme dentro de los

diez (10) dias hibiles siguientes a la fecha de inscripcidén, siempre que

no sean objeto de recurscs. Para estos efectos, se informa que para la

Camara de Comercio de Medellin para Antioquia, los sibados NO son dias
ibiles.

Una vez interpuestos los recursos, los acteos administrativos recurridos
guedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos,
conforme 1o prevé el articulo 79 del Cédigo de Procedimiento
Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

TAMANO DE EMPRESA

De conformidad con lo previste en el articulo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074 de 2015 y la Resoclucidn 2225 de 2019 del DANE el tamafic de la
empresa s micro.

Lo anterior de acuerdo a la informacidn reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $12,000,000.00

‘=mctividad econdmica por la que percibid mayores ingresos en el pericdo -
CITU: 4330

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Este certificado reflejaz la situacién Jjuridica registral de la persona
natural, a la fecha y hora de su expedicidn.

Este certificado cuenta con plena validez juridica segin lo dispuesto en
la ley 527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecanica que es
una representacidén grafica de la firma del Secretario de la Camara de
Comercio de Medellin para Antioquia, como la firma digital vy la
respectiva estampa c¢ronoldgica, las cuales podra verificar a través de
su aplicativo visocr de documentos PDF.

Si usted expidid el certificado a través de la plataforma wvirtual, puede
imprimirle con la certeza de que fue expedido por la Camara de Comercio
de Medellin para Antioguia. La persona o entidad a la que usted le va a




Camara de Comercio de Medellin para Antiogquia
CERTIFICADO DE MATRICULA DE PERSONA NATURAL B

Pecha de expedicion: 29/02/2024 - 3:47:47 PM CAMARADE COMERCIO

Recibo No.: 0026148192 Valor: §(Q[PEMEDERLN PARA ANTIOGUIA

cODIGO. DE VERIFICACION: aGaHknUjimYXvnGib
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com v digite el respectivo codige, para que
vigualice ia imagen generada al momento de su expedicidén. La
verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendario, contados a partir de la fecha de su expedicidn.

entregar el certificade puede verificar su contenido de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir del momentec de
su  expedicidén, ingresando a www.certificadoscamara.com ¥ digitando el
cédigo de verificacién que se encuentra en el encabezado del presente
documento. El certificado a wvalidar correspende a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en gue se generd en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de la Camara. '

SANDRA MILENA MONTES PALACIO
Vicepresidente de Registros
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Bancode Bogotﬁ 6

EL BANCO DE BOGOTA

INFORMA

" Que la persona RODRIGUEZ LOPEZ;RUBEN DARIO |dentif|cado(a) con CC 70781899 esta
vinculado(a) al BANCO DE BOGOTA a través de la CTA AHORROS No. 154102495 desde el 20
de junio .de 2018, este producto se encuentra Vlgente '

Esta mformacnon es conﬂdenmai no es una recomendacron de negocio y se sum|mstra sin
responsabilidad del banco, se expide el 29 de febrero de 2024 a solicitud del mteresado con
destino a quien interese. - : -

Atentamente,

Olga Yanira Otalora Guerrero .
- Gerencia de Soluciones para el Cliente

- Banco de Bogota



Certifica que

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
C.C 70.781.899

Asistio a la ¢ capacitacién tedrica - practica de: -
REENTRENAMIENTO NIVEL AVANZADO PARA

e TRABAJO SEGURD EN ALTURAS

Intensidad horaria de 40 horas.

Envigado ,Abril 30 de 2024

\mw@mmm\m ﬁ\%ﬂ&\%ﬁ \\& :\\\
_ - JUAN DaviD OROZCO IMOLINA
Representante Legal




Bps
CERTIFICA QUE

El(La) Sefior(a) RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ identificado(a) con CC 70781899 se encuentra afiliado a la
EPS.

Fecha de Activacién de Servicios:  01/06/2013

Estado de la Afiliacién: Vigente
IPS: UNION TEMPORAL VIVA MEDELLIN - UT VIVA 1A - SEDE MEDELLIN - TR2
Categoria: A

La presente certificacién se expide a solicitud del(de la) interesado(a) en Bogota para QUIEN INTERESE , alos 5
dias del mes 3 del afio 2024 .

La certificacion tiene validez de un mes con respecto a la fecha de generacion.

Cbservaciones:

ESTA CERTIFICACION NO APLICA PARA SERVICIOS MEDICOS.
NO VALIDO PARA TRASLADO A OTRA EPS,

Cordialmente,

/L iy

Gerencia de Afiliaciones



CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

El suscrito declara que: RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades Estatales
de conformidad con las Leyes: 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y demas normas sobre Ia
materia.

Asi como las sanciones establecidas por transgresion a las mismas en los articulos 26 numeral 70.
y 62 y los efectos legales consagrados en el Art. 44 numeral. 1o. del Estatuto Contractual. Declaro
bajo la gravedad de! juramento que se entiende prestado con la firma del presente documento, que
no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni mis socios, ni tampoco la sociedad que represento.

Dado en el Municipio de Medellin, a los 15 dias, del mes mayo, de 2024

%/:«4 Pered D ///;’1)47,3/

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
CC 70.781.899 de Abejorral

Nombre y firma del Representante Legal




CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y
PARAFISCALES
PERSONA NATURAL

Yo, RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ, identificado con cédula de ciudadania N°
70.781.899 de Abejorral, mediante el presente documento me permito manifestar bajo la
gravedad de juramento que me encuentro al dia 'y a paz y salvo por concepto de pago de
aportes al sistema de seguridad social y parafiscal que me resultan exigibles por la Ley.

Lo anterior en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, el
articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el articulo 18 de la Ley 1122 de 2007 y el articulo 135
de la Ley 1753 de 2015

Dada en Medellin a los 15 dias del mes de mayo del 2024.
Cordialmente,

/ﬂ/_w P //?0470/

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ
C.C 70.781.899 de Abejorral



Policia Nacional de Colombia

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

4 Consuta Cludadano

L2 Policia Nacional de Colombia informa:

Que 2 la fecha, 17/04/2024 09:50:37 &, m. ¢l ciucadzno con Cédula de Ciudadania NO, 70781899 ,

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con [a Ley 1801 de 2016 "Por [a cual se expide &l Coalgo Naclonal de Sequridad y Convivencia Cludadana’, Registro Intemo de valicacién No. 90067795 . La
persona interesada podra verificar la autenticidad el presente documento a través de la pgina web institucional digitando https://wwnw.policia.gov.co, mend ciudadanos/
consllta mecidas correctivas, con el documento de idntidad y Ia fecha de expedicidn del mismo. Esta consuita es valida slempre v cuando el nimero de cédula comesponda
con el documento de identicad suministraco.

Q Nueva Busqueda

913 9000

f*\n' Policia Nacional de Colombia ' COLQM_?M
ARANING Diecion General-Cra. 591 26.- 1 fs PBOAL



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 17 de
abril de 2024, a las 09:41:03, el nimero de identificacién, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 70781899
Caodigo de Verificacion 70781899240417094103

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONSULTA EN LINEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 ANOS

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 14:10:42 horas del 17/04/2024, e ciudadano identificado con cédula de ciudadania No. 70781899,
Apellidos y Nombres RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendra en consideracion por la entidad o empresa ANGELA RESTREPO MORENO, con NIT
900195133-2 y su utilizacidn es exclusivamente dentre del procesc de seleccidn al cargo, oficio o profesién, en
cumpiimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se esiabiece ef régimen de inkabifidades a guienes
hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea ef registro de inhabilidades y se dictan
ofras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 det 30/04/2019 “oor medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de
2018”, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demés normatividad rectora frente al
tratamiento de datos.

Horario: Lunes a Viemes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm a 5:00 pm
Direccién: Avenida E! Dorado # 75 — 25 barric Modetia, Bogota D.C.
Teléfonos: 515 87 00 ext. 30552 (Bogota D.C.) | 01 8000 112 712 (resto del pais)
SRR 2y Correo: difinaraic-ate@policia.gov.co
DIRECCION DE INVESTIGACION Web: www nolicia gov co/dijin
CRIMINAL E INTERPOL Instagram: /difinpolicia

& 2024 Twitter: @DIJINPolicia

lum Colombia compre eficiente

Eresidencia de 1a Repablica

11



Comprobante

de pago en linea

ENLACE OPERATIVO S.A.

Pago realizado por: DIANA MARIA DELGADO GONZALEZ
Nro. de recibo: 68793204

Descripcion del pago: Pago de Seguridad Social

= Identificacién del contribuyente: 10.0.19.58

: Concepto: CC

i Razén Social: 70781899

Fecha y hora de Ia transaccién: Domingo 24 de Marzo de 2024 04:49:47 PM
Nro. de comprobante: 0000097893 -

Valor pagado: $ 402,200.00
Producto: ******g279

Bancolombia S.A.

OTTe Slsgirdnping,




or favor imprims este somprobanie come

Informacién de la Planilla Pagada

_Nit de comercio Operador de Informacion .
Razon Social del Operador dé informacién -

Descripeion )
Fecha .

" Périodo de Cotizacion Otros Riesgos .. .

Periodo de Cotizacién Para Salud o
Empresa . .. ool
CEDULA CUDADANIA - "
Cédigo Sucursal (Nombire) L
Referencia de Pagof Ndmero Planillg
TipodePlanilla . .
Niimero Transaccién Bancaria/ GUS -
Baneo ..
Valor R SR
Estado de'la Transateion -0
Direccisn IP de Origen - .

M cedge ' -

NBOU224508 230301

NBoO1SEZeH [ 1 ERS

N860002183

PCRVENIR

2 5402200
... ‘Aprobada,;

Admiistradomn

. Enlzce Operative
. {Pagode Supors

553530374
(10075 BANCOLOMBIA

www _staporte com.co

Va!er_sin Mora - i"uh‘ﬂ_lnﬁr‘e‘ms!ﬂ_u_ra
$208.000 50

§31.700

otales:
Total a Pagar:

$402.200 $0
$ 402.200

Entace Operativo, Linea Expertos en PILA: Barranduilla: 385 24 44 . Bogotd: 485 4485 - Bucaramanga: 697 B7 27 - Cali: 485 9444 » Cartagena: 693 77 27 - Pereira: BAPING 1 U 1

13 27 - Manizales: 892 80 27 . Medeliin: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Linea Etica: 2180600 517806.

Enlace Operativo no se hace responsable de las planillas y pagos realizados a través de otros aperadores de informacion dado

que no tiene medios para corroborar

la veracidad de fa misma, su alcance se limita a replicar ia informacisn suministrada directamente por el cliente,

Antes de imprimir, asegirese que sez realmente necesario,

Proteger el medic ambiente esta en nuestras manos,
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FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 19¢8)

E.[b&ﬂ'ﬁd ¥ Grden ENTIDAD RECEPTORA
1 DATOS PERSONALES
PRIMER APELLIDG | SEGUNDO APELLIDO ( O DE CASADA ) I NOMBRES

’%} iy gl £ L | /&/C'Z» [ z,éﬂ Dar:
DOCUMENTD DE IDEI\MEB?ON 4 1 SEXQ NACIONALIDAD PAfS - i

! o fonrbire

cc@ceOras() No. 70151597 | FOM @ [coL. G EXTRANJERD (O
LIBRETA MILITAR
PRIMERACLASE (O  SEGUNDACLASE (¥  NUMERO Aot8r 599 bm _2 &
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA

FECHA  bia [p gIMES [og] ANO [[ 2.4/ CAG T34 cle 24 Spr 20
PAS O Ao PAIS rodprsds en  DEPTO dﬂ?.r’.}::yq;gzo—-

DEPTO e © g o s o MUNICIPIO 2’ e /L o
MUNICIPIO _475/' €4 J/{%’/ | TELEFONO 3//ES S ET T EmaiL

22 FORMACION ACADEMICA

EDUCACION BASICA Y MEDIA

MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADC { LOS GRADOS DE 10. A 80. DE BACHILLERATO EQUIVALEN A LOS GRADOS 6o. A 110, DE
EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA )

EDUCACION BASICA TITULO CBTENIDO: BACHILLER ACADEMICO
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO

1o | 20. | 30. | 4o % Go. ‘a( go. | 90. | 10| 14 MES m ARO E %z?ﬁ

FDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA), TL (TECNOLOGICA), TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA), UN (UNIVERSITARIA),

ES (ESPECIALIZACION), MG (MAESTRIA O MAGISTER), DOC (DOCTORADQ O PHD),

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S1 £STA HA SIDO PREVISTA EN UNA LEY).

MODALIDAD | No.SEMESTRES | GRADUADO NOMBRE DE .08 ESTUDIOS TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA | APROBADOS S| NO O TITULO GBTENIDO MES ANO PROFESIONAL

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (ME)

LO HABIA LOLEE LO ESCRIBE
RIB|MB/R|B|MB|R B |MB

DIOMA




4 @ TIEMPO TOTAL DE EXPERIENGIA

INDIQUE EL TIEMPO DE SU EXPERIENCIA LABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES

TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCURPACION -

ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO 1 ’-&
EMFLEADO DEL SECTOR PRI vaDo
TRABAJADOR INGEPENDIENTE ) p

L& Z

TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA

FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE S! NO @ ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOM-
PATIBILIDAC DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O tEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEDS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTA-
CION DE SERVICIOS CON LA ADMINISTRACION PUBLICA.

PARA TODGS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 5o, DE LA LEY 190/85),

/D

T
/:%MA DEL SERVIDOR PUBLICO © &DNTRATJST

/ [4]

OBSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANGS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUT SUMINISTRADA HA SIDG CONSTATADA FRENTE A LOS DOGUMENTOS QUE HAN $1DO PRESENTADOS COMO
SQOPORTE.

NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCION AL GLIENTE Ne. 018000917770 PAGINA WEE: www.dafp.gav.eo 9




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
{Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

34 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE $U EXPERIENGIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICICS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDG POR ELACTUAL.

EMPLEO ACTUAL O CONTRATO VIGENTE
EMPRESA O ENTIDAD | PUBLICA |  PRIVADA | PAIS

CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD

DEPARTAMENTO MUNICIRIC

TELEFONOS FECHA DE INGRESQ FECHA DE RETIRO
pial | wes[ | | avo[ ., I BiA MES ARO
CARGO O CONTRATC DEPENDENCIA DfRECCn'ON

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
poBLica ! PRvADA | Pals

EMPRESA O ENTIDAD __7_ _‘
i F /?»uc‘:c/c( Mesdre so A ‘ ’ Cﬁfaméfou
DEPARTAMENTO <~ § MUNIGIPIO comeo ELECTRONIGO ENTIDAD
g }77‘- 6-9' il O— M Jf—//{’ i ; ¢ ﬂ/?ﬂ o £ }uf ,-\%amal 4
TELEFONOS b FECHA DE INGRESO ' FHcHADERETRG A
300 yrs 3L ey pia [t 1] med-3 Aﬂo[zﬁ,lz,éﬂ DiA g AMES o o ARO[Z 5 7 A
CARGO O CONTRATO 'fz DEPENDENCIA DIRECCION
han)e m.ca 2rra 575 W agecpa 70
EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR ‘
EMPRESA O ENTIDAD J PUBLICA ‘ PRIVADA = Pals .
ﬂc‘anqt(fu\ @ ;rrpD fFlorc D | oo ‘ aof:gm bt ow
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREQ ELECTRONICO ENTIDAD
? . 3 . -
Aalrog «roew /7‘%//{’1 fgmm/’rnzcj(pa Dy e icon
TELEFONOS / FECHA DE INGRESO = 7 FECHA DE FETIRG
S0 ¥ S35 by DiA fo 3] Mep 3 Aﬂdglo,w pia 3] mes [, aRolf o0 3
CARGO O CONTRATO DEPENDENCIA DIRECCION

EMPLEQ O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | Pals .
i 4057{/0\ ﬂca; ¢,pc £ o e O X | Ct"‘/c"”'/"é“’\"
DEPARTAMErJTo MUNICIPIO . | CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
Ar /OQ‘-‘(" Cr ﬁf&é//jq e,‘t’éangc/"u’caﬂ/j{)/ﬁqm, )
TELEFONOS / FECHA DE INGRESO ? FECHA DE RETIRO™
S00 YUITISEY _[oia [78] mESH] ANd3.p.7.9] | DA [7.9] MES B A afio
CARGOC O CONTRATC DEPENDENCIA | DIRECCION

NOTA: SI REQUIERE ADICIONAR MAS EXPERIENCIA LABORAL, IMPRIMA NUEVAMENTE ESTA HOJA . 3
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%W“ pOLICEA NACIONAL
AGYY DE COLONEIA NGO CONTACTENOS  PREGUNTASFRECUENTES

)

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa
Que siendo las 09:41:55 AM horas del 17/04/2024, el ciudactano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 70761899
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Consfitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Consitucional, I
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES' aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o [a prescripeion de [a pena,

Esta consllta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para ¢l tenitorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento
constitucional.

Sitiene alguna duda con el resultado, consulte [as preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de [a Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

09:39:12
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 245342936

Bogota DC, 17 de abril del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 70781899:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVISSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM,
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacibn CC 70781899 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
namero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados.

Se expide en Bogota el 19/04/2024 12:09 PM

Cadigo Verificacion: G3CVFEYM4X
Valida hasta: 18/07/2024

Direccion de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC



Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto i 0|2 } Actualizacidn

4. Niimero de formularic 14986912206
ﬂlﬂs 7. U‘[J !9 L Buﬂ i C,I,O(,)

ER Nimero de identificacion Tributaria (MIT } &. DV | 12, Direcdidn seccional

14, Buzdn elecirinico
7078189 g|g b

IDENTIFICACION
24, Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Nimero de Identificacion 27. Fethe expadicion
Persona natural o sucesion iliquida 2 {Cédulz de Ciudadania 13 76781898 ) 198208286
Lugar de expedicidn 28. Pals 29, Departamento | 50.-Cudsditunicipio
“ oLOMBIA 1 6 9 |Antioquia Absjorrai 002
" oo, Primer apeflide 32, Segundo apefiico 33. Primer nombre a S —
RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN . “._|DARIQ

35. Razdn sodial

35. Nombre comercial

38. Pais 39. Departameanto 40. CiudadMuricipio
COLOMBIA 1 B 9 |Antioquia Medelifn g0 1
41%. Direccion principal .
CLI0A SUR 40A 46 CORR SAN ANTONIO DE PRADC
42. Correo electrinicy rubendariorcdriguezlopezss@gmail._cqm\».\ S
43. Codiga pustal 44 Teltorad . . 311658715 8|45 Teléfono 2
AL e T CLASIFICACION
Actividad econémica’., ol Ocupacitn
Agtividad principal Actividat] secunzar Otras actividades 52 Ndmero

48.Cadign 47, Facha inido actividad 4, Carig- 49Fecha ic 50, Cédige 1 2 §1. Codigo estabjecimientos

4330[lz0220202]|ls1.03]l2023 | oo { L

1 2 3 4 5 3
=53, Cédige I4 9 % i ! f ! !
49 - No responsable de VA

.18 11 12 13 4 15 16 17 18 14 20 Fral 22 -] 24 25 26

Exportadores
1 2 3 4 5 £ T 8 2 it
] | l [ I ] I [ l ! 55, Fertna 56. Tipe Senvicio 1 2 3
54. Cadige | | Ja7. 4o J l l
11 12 13 14 15 16 17 18 18 20 i .
i 555. CPG | ! !
[ ; L ]
IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizacicnas a que haya lugar, i inseripcion en ef Registre Unfco Tributario -RUT-, tendrs igencia indefinida v en | iz no se exighi su renovacion

Para uso exclizsivo de Iz DIAN ] ]
59. Anexos  SI D NG . © &0, No. de Fofios: 0 . §1, Fecha 2024 -02-28715:35:17 ]

L& iformacitin suministrada & través del formularic oficial de inscripeicn, actualizadion, suspensin | Sin pericio de las verficaciones que la DIAN realics,
¥ cancelacidn del Registro Unico Tributario (RUT), dehers ser exacta y veraz; en caso de constatar Firma aurorizada:

inexactitud en algune de los datos suminisTados se adelantardn jos procedimientos administratives
sanclonatorios o de suspensidn, segun el caso, Pardgrafo del articulo 1.6.1.2.5 del Decrats 1625
Gel 2018. De igual manera al formalizar el trdmite &l usuario fue informade ¥ acepta [a politica de
ratamiento de datos tey 1581 de 2012 a84. Nombre RODRIGUEZ LORPEZ RUBEN DARIO

Firma del solicitante: 385, Cargo CONTRIBUYENTE

Fecha generacién documenta PDF: 29-02-2024 15:35:2670



SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.

i

RIE R

FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PORVENIR

i o QL
NiT 2 Pt

CERTIFICA QUE:

RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ, identificado(a) con cédula de ciudadania 70.781.899, se encuentra
afifiado(a) al Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir.

La presente certificacion se expide el 29 de Febrero del 2024.

Cordialmente,

Gerencia de Clientes

A

e -~
,)“

il

.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que unavez consultado € Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 15 de
mayo de 2024, a las 10:04:58, el nimero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 70781899
Caodigo de Verificacion 70781899240515100458

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

10:05:05
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 246990196

Bogota DC, 15 de mayo del 2024

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) RUBEN DARIO RODRIGUEZ LOPEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 70781899:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucién Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CAVISSNERN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



.....

A (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 15/05/2024 11:06:25 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 70781899 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 92185624 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicidon del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda ” B Imprimir

515 5000

Policia Nacional de Colombia EO%IE?MEIA
Direccion General - Cra. 59 N2 26 - 21 (. 1A DELA
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogota D.C. V| DA

Linea de atencion: 018000-910112

g /)
U o



https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 10:05:27 AM horas del 15/05/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 70781899
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ LOPEZ RUBEN DARIO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75
— 25 barrio Modelia, Bogota D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm a 5:00 pm

Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pais: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co

Presidencia de Ministerio de Portal Unico L GOV.CO

la Republica Defensa Nacional de Contratacion

Todos los derechos reservados.


http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
https://www.gov.co/



